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ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Camara Municipal de Saquarema

Unidade Gestora..,..:
Orqéu ...... e e b

Unidade Orgamentdria:

Codigo

3.0.00.00.00.0000
3.1.00.00.00.0000
3.1.90.00.00.0000
3.1.90.11.00.0000

3.1.90.11.01.0000
3.1.90.11.02.0000
3.1.90.11.03.0000
3.1.90.11.05.0000
3.1.90.13.00.0000
3.1.90.13.02.0000
3.1.90.94.00.0000
3.1.90.94.01.0000

3.1.91.00.00.0000

3.1.91.13.00.0000
3.1.91.13.05.0000

3.2.00.00.00.0000
3.3.90.00.00.0000
3.3.90.14.00.0000
3.3.90.14.05.0000
3.3.90.30.00.0000
3.3.90.30.01.0000
3.3.90.30.02.0000
3.3.90.30.17.0000

3.3.90.30,21.00060

3.3.90.30.45.0000
3.3.90.30.99.0000
3.3.90.39.00.0000

3.3.90.39.06.0000
3.3.90.39.21.0000
3.3.90.39.37.0000
3.3.90.39.43.0000

3.3.90.39.59.0000
3.3.90.39.63.0000
3.3.90.3%.81.0000
3.3.90.39.96.0000
3.3.90.39.99_0000

3.3.90.40.00.0000

3.3.90.40,02.0000
3.3.90.40.03.0000

3.3.50.46.00.0000
3.3.90.46.02.0000

4.0,00.00.00.0000
4.4.00,00.00.0000

CAMARA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
01 Camara Municipal de Saguarema

01.001 Camara Muricipa! de Saguarema

.

Especificagan

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL

VENC E VANT FIXAS PESSOAL EFETIVO

VENC E VANT FIXAS - PESSOAL COMLESIONADG

VENC E VANT FIXAS - AGENTES POLITICOS
ARBONO ESPECTIAT NATALTNO
OBRIGACOES PATROMAIS

CONTRIBUICAQ PATRONAL - INSS
INDENIZRCOES E RESTTTUTGOES TRABALHISTAS
INDENT ZACGES F RESTITUICOES
TRABALHISTAS - ATIVO CIVEIL

APLICACAC DIR. DEC. OP. 0., FUN. F ENT.

INT. OFSS
CONTRIBUIGOES PATRONALS

OBRIGACOES PATRONATS - PESSOAL ATTVO

PLANO FINANCEIRO

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAGOES DIRETAS
DIARIAS - CIVIL
DIARIAS

MATERIAL DE CONSUMO
COMBUSTIVEIS E LUBRIFTCANTES
GENEROS ALIMENTICIOS
MATERIAL DE
DESCARTAVEIS

LIMPEZA, HIGIENE

PECAS PARA MANUTENCAD DE EQUIPAMENTOS,

VEICULOS E AFINS
MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITOSIU

OUTROS MATERIATE DE CONS MO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA’

JURIDICA
MANUTENCAQ E CONSERVAGAG
SERVICO DE ALIMENTACAD
SEGURD VEICULAR
SERVICOS
ELETRICA E TELEFGNLA
SERVICOS DE AUDIO, viDEO E FOTOS
SERVICOS GRAFICOS £ EDITORIALS
SERVICOS BAMCARTOS
SERVICO DE ASSESSORIA TECNICA

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESS0A

JURIDICA

SERVICOS INFORMACAD E
COMUNICAGAO - PESSOA Jurlpica

LOCACAQ DE SOFTWARE
MANUTENCAO E
EQUIPAMENTOS DE TiC
AUXTLIC-ALIMENTACAD
AUXTLIO ALIMENTACAD &M PECUNTA

TECNOLO .

DESPESAS DE CAPTTAL
INVESTTMENTOS )
Nirana

PE AGUR F ESGOTO, FENERGIA

CONSERVACAD DE

Desdobramento

7.170.950,54

422.844,83
4.883.908,77
1.705.196, 04

159.000, 00
1.445.943, 64
1,445,943, 64

0,00
0,00

54.671,42
54.671,42

0,00

0,00
447.418,78
248.335,02
31.695,36
7.922,38

90.458, 00

29.920,03
39.087,99
445.750,75

42.369,00

0,00
25.901, 58
82.953,03

0,00

0,00
3.668, 68
85.380, 00
205.478,46

363.010, 00

220.200,00
142.810,00

819.000,00
819.000,00

Natureza da Despesa Sequndo as Categorias Econdmicas
Exercicio de 2021 - Anexo 2, da Lei 4,320/64

Grupo de Matureza
da Despesa

B8.671.565, 60
8.616.894, 18

54.671,42

2.075.179,53
2.075.179,53

Assessor da Finengas o Orgamens

Mat.: 1208-2

Folha:

Natureza

da Despesa

10.746.745,13



ESTADO DO RIO DE JANEIRO Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econdmicas

Camara Municipal de Saquarema

Unidade Gestora.....: CAMARA MUNICIPAL DE SAQUAREMA

Orndn sl e s L Camara Municipal de Saguarema
Unidade Orgament&ria: 01.001 Cimara Municipal de Saguarema
Cadigo Especificagio
4.4.90.00.00.0000 APLICAGOES DIRETAS
4.4.90.52.00.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52.99,.0000 OUTROS MATERIALS FERMANENTES

Total da Unidade Orcamentiria

Total do Orgdo

Total Geral

Exercicio de 2021 - Bnexo 2, da Lei 4.320/64

Desdobramento

0,00
0,00

FONTE: GOVER - Execucdo Orcamentiria e Contabilidade Publica, 09/Mar/2022, 0%h e 31m.

raa Haa & iy o

721-3

Grupo de Natureza
da Despesa
a, 00

Souza Azeredo

Assessor de Financas o Orgameniy
Mat.: 1208-2

Folha: 2

Natureza

da Despesa

10.746.745,13

10.746,745,13

10.746.745,13
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